
 

 
                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 
«23»  ноября  2023 года                                  №1752 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических материалов по 

продвижению детского и 

подросткового чтения «Время читать!» 

 

 В целях выявления и распространения лучших инновационных разработок 

внеурочных занятий и мероприятий, способствующих мотивации детей к чтению 

классической и современной художественной литературы (русской и зарубежной), 

во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа № №1330 от 27.09.2023 г. «О проведении муниципального 

конкурса методических материалов по продвижению детского и подросткового 

чтения «Время читать!»  (далее - Конкурс) в период с 09 октября по 10 ноября 2023 

года проведен Конкурс.   

В Конкурсе приняли участие педагогические работники из следующих 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ 

детский сад №2 «Колокольчик», МБДОУ детский сад №4 «Василёк», МБДОУ ДС 

№5 «Незабудка», МБДОУ ДС№7 «Лесная поляна», МБДОУ детский сад №10 

«Светлячок», МБДОУ детский сад № 12 «Ёлочка», МБДОУ детский сад №14 

«Солнышко», МБДОУ детский сад №15 «Дюймовочка», МБДОУ детский сад №16 

«Ивушка», МБДОУ детский сад №19 «Родничок», МБДОУ детский сад №20 

«Калинка», МБДОУ детский сад №21 «Сказка», МБДОУ детский сад №22 

«Улыбка», МБДОУ детский сад №24 «Берёзка», МБДОУ детский сад №25 

«Троицкий», МБДОУ детский сад №27 «Березка», МБДОУ детский сад №29 

«Рябинушка», МБДОУ детский сад №32 «Дружные ребята», МБДОУ детский сад 

№41 «Семицветик», МБДОУ детский сад №42 «Малинка», МБДОУ детский сад 

№44 «Золушка», МБДОУ детский сад № 45 «Росинка», МБДОУ детский сад №46 

«Вишенка», МАДОУ детский сад №47 «Лесовичок», МБДОУ детский сад №52 

«Ласточка», МБДОУ детский сад №57 «Радуга», МБДОУ детский сад №60 

«Дубравушка», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ детский сад 

№63 «Машенька», МБДОУ детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №66 

«Журавушка», МБДОУ детский сад №67 «Аистёнок», МАДОУ детский сад №69 

«Ладушки», МБДОУ детский сад №71 «Почемучка», МБДОУ детский сад № 72 

«Акварель», МАДОУ детский сад №73 «Мишутка»,  МБОУ «Центр образования 

«Непоседа», МБДОУ «Федосеевский детский сад «Яблочко», МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр технического 

творчества и профессионального обучения», МБУ ДО    «Центр детского 

(юношеского) технического творчества №2», МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», МБОУ 

http://bus.gov.ru/pub/info-card/228954?activeTab=3
https://mbdou64iskorka.ucoz.net/


2 
 

«Центр образования - средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная  

Каплинская школа». 

На Конкурс участники предоставили 183 методических материала по 

номинациям: «Литературный микс» (методические разработки мероприятий, игр, 

квестов, мастер-классов, семейных праздников, фестивалей и др. по поддержке 

чтения художественной книги и мотивации детей к чтению); «От глиняной 

таблички до интернет-странички» (нестандартные учебные пособия (ЭОР, 

инфографика, таймлайн, интерактивный мультимедийный плакат); «Книжные 

фишки» (лэпбуки по теме Конкурса). 

Члены жюри отметили, что конкурсные материалы отличались 

содержательностью, оригинальностью, педагогической ценностью и разнообразием 

представленного практического материала.  

Однако были выявлены недостатки: некоторые представленные работы не 

соответствовали положению Конкурса, возрастным особенностям воспитанников и 

обучающихся; имели низкое качество оформления. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения муниципального конкурса методических 

материалов по продвижению детского и подросткового чтения «Время читать!» и 

наградить грамотами управления образования администрации Старооскольского 

городского округа призеров и победителей (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

2.1.   Проанализировать результаты Конкурса. 

2.2. Продолжить работу в образовательных организациях по 

совершенствованию форм и методов работы по продвижению детского и 

подросткового чтения. 

2.3. Учесть результаты Конкурсы при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

   

 

И.о. начальника управления образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         И.Г. Ушакова 

 
 

 

Лобанова Наталья Валерьевна, методист, 

8 (906 )600 12 21 

 

 



 

Приложение №1  

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от   «»  ноября 2023г. №  

Итоги проведения муниципального конкурса методических материалов по продвижению 

детского и подросткового чтения «Время читать!» 

 

Номинация «Литературный микс» 

 
№ п/п Ф.И.О. автора/авторов, должность 

 

Название образовательной 

организации (полностью) 

Критерии оценки конкурсных материалов 

 
Итого 

баллов 

Место 

С
о

д
ер

ж
а

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
, 

о
р

и
г
и

н
а

л
ь

н
о

ст
ь

 и
 

п
е
д

а
г
о

г
и

ч
ес

к
а

я
 ц

е
н

н
о

ст
ь

 

м
а

т
е
р

и
а

л
а

; 

С
о

о
т
в

ет
ст

в
и

е 
в

о
зр

а
ст

н
ы

м
 

о
со

б
ен

н
о

ст
я

м
 о

б
у

ч
а

ю
щ

и
х

ся
; 

О
б

о
сн

о
в

а
н

н
о

ст
ь

 ф
о

р
м

, 
м

ет
о

д
о

в
 

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

; 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а

я
 з

н
а

ч
и

м
о

ст
ь

 и
 

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я
 в

 

п
е
д

а
г
о

г
и

ч
ес

к
о

й
 п

р
а

к
т
и

к
е;

 

К
а

ч
е
ст

в
о

 о
ф

о
р

м
л

ен
и

я
 и

 

г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
 м

а
т
е
р

и
а

л
а
; 

1.  Голобородько Анна Сергеевна, 

воспитатель 

Данилова Лилия Дмитриевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №4 «Василёк» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  Летова Валентина Ивановна, воспитатель, 

Коротенко Елена Валериевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №5 «Незабудка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  Гладченко Елена Ивановна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

4.  Попова Людмила Дмитриевна, воспитатель, 

Логвиненко Ольга Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 «Калинка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

5.  Сидельникова Людмила Петровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС  №21 «Сказка» 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

6.  Гвоздева Людмила Леонидовна, 

воспитатель, 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

Александренко Маргарита Шамильевна, 

воспитатель 

7.  Горбачева Татьяна Михайловна, воспитатель МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

8.  Василенко Инна Александровна, 

музыкальный руководитель, 

Шевелюхина Ирина Вячеславовна, 

музыкальный руководитель 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

9.  Льдокова Алла Геннадиевна, воспитатель, 

Лаврова, Виктория Анатольевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

10.  Чосик Анастасия Вячеславовна,  

воспитатель Емельянова Наталья Петровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

11.  Коренькова Галина Юрьевна, воспитатель, 

Трушина Наталия Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

12.  Брусенцева Валентина Николаевна, 

воспитатель, 

Скурятина Лариса Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

13.  Каребина Елена Михайловна, воспитатель, 

Бондарева Татьяна Михайловна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

14.  Мизилина Нина Дмитриевна, воспитатель, 

Никулина Татьяна Леонидовна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

15.  Ачкасова Елена Ивановна, учитель 

английского языка 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

16.  Иванова Галина Борисовна, учитель 

русского языка и литературы, Жеребцова 

Марина Сергеевна, учитель немецкого языка 

МБОУ  «ОО Каплинская школа» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

17.  Иванова Галина Борисовна, учитель 

русского языка и литературы, Жеребцова 

Марина Сергеевна, учитель немецкого языка 

МБОУ  «ОО Каплинская школа» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

18.  Клевцова Елизавета Олеговна, тьютор, 

Шайхуллина Анна Николаевна, педагог-

организатор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

19.  Трофименко Оксана Ивановна, воспитатель, 

Устенко Вера Александровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 24,0 1 

20.  Шек Елена Юрьевна, воспитатель, 

Конотопченко Наталья Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 

21.  Куличенко Ольга Владимировна, 

воспитатель, 

Будякова Наталья Леонидовна, воспитатель 

МБДОУ  ДС №71 «Почемучка» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 

22.  Базарова Евгения Сергеевна, воспитатель, 

Еськова Наталья Владимировна, воспитатель 

МБДОУ  ДС №71 «Почемучка» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 



 

23.  Нестерова Елена Александровна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ  ДС №71 «Почемучка» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 

24.  Кондрашова Юлия Николаевна, воспитатель МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 

25.  Корона Юлия Анатольевна, воспитатель, 

Нечаева Мария Анатольевна, воспитатель 

МБОУ «Центр образования» 

Непоседа» 

4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 1 

26.  Илюшина Екатерина Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ « Федосеевский ДС 

«Яблочко» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 1 

27.  Пашкевич Людмила Михайловна, 

воспитатель, 

Переверзева Наталья Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС  №21 «Сказка» 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0 23,5 2 

28.  Логачева Татьяна Владимировна, 

воспитатель, 

Гунько Юлия Олеговна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 «Калинка» 5,0 4,5 4,5 4,5 4,5 23,0 2 

29.  Волошкова Эльвира Васильевна, 

музыкальный руководитель, 

Львова Оксана Николаевна, инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 4,0 4,5 5,0 4,0 4,5 23,0 2 

30.  Воропаева Анна Георгиевна, воспитатель, 

Журавлева Ирина Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 5,0 5,0 5,0 4,0 4,0 23,0 2 

31.  Коноваленко Юлия Викторовна, 

воспитатель, 

Леденева Светлана Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 

 

5,0 5,0 4,0 5,0 4,0 23,0 2 

32.  Сотникова Елена Николаевна, воспитатель, 

Косатых Елена Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

33.  Гришина Галина Николаевна, воспитатель, 

Овчарова Инна Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

34.  Кошелева Марина Анатольевна, 

воспитатель, 

Ситникова Светлана Павловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 5,0 5,0 4,0 5,0 4,0 23,0 2 

35.  Тихонова Вероника Викторовна, 

воспитатель, Стопычева Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

36.  Мальцева Людмила Вячеславовна, учитель 

начальных классов, Растегай Елена 

Николаевна, учитель математики 

МБОУ  «ОО Каплинская школа» 5,0 4,0 4,0 5,0 5,0 23,0 2 

37.  Прасолова Елена Владимировна, 

воспитатель, 

Гольева Светлана Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №14 «Солнышко» 4,5 4,5 4,5 4,0 5,0 22,5 2 



 

38.  Попова Кристина Александровна, 

музыкальный руководитель, 

Хохлова Антонина Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 22,5 2 

39.  Кривошеева Татьяна Александровна, 

воспитатель, 

Мортина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ  ДС №64 «Искорка» 4,5 5,0 4,0 4,5 4,5 22,5 2 

40.  Долуденко Наталья Павловна, воспитатель, 

Николаева Анна Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 4,0 5,0 5,0 4,0 4,0 22,0 2 

41.  Шенцева Надежда Анатольевна, 

музыкальный руководитель, 

Колесникова Елена Анатольевна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 22,0 2 

42.  Романова Оксана Витальевна, воспитатель, 

Перцева Любовь Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 2 

43.  Тихонова Вероника Викторовна, 

воспитатель, Стопычева Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 22,0 2 

44.  Маликова Лариса Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №24 «Берёзка» 4,0 4,5 4,0 4,5 4,5 21,5 3 

45.  Хаустова Анастасия Раймондовна, 

воспитатель, 

Цветкова Светлана Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС № 12 «Ёлочка» 4,0 4,0 4,0 4,0 5,0 21,0 3 

46.  Дорофеева Татьяна Васильевна, 

воспитатель, 

Харина Марина Анатольевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4,0 5,0 4,0 4,0 4,0 21,0 3 

47.  Медведева Марина Викторовна, 

воспитатель, 

Понамарева Людмила Александровна, 

воспитатель 

МАДОУ «№73 Мишутка» 5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 21,0 3 

48.  Зотова Виктория Александровна, 

библиотекарь 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 4,0 5,0 4,0 4,0 4,0 21,0 3 

49.  Овчеренко Валерия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования, Рыбникова 

Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Центр технического 

творчества и профессионального 

обучения» 

4,0 5,0 4,0 4,0 4,0 21,0 3 

50.  Вансович Надежда Ивановна, воспитатель, 

Овсянникова Татьяна Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС № 7 «Лесная поляна» 4,0 4,5 4,0 4,0 4,0 20,5 3 

51.  Романовская Наталья Юрьевна, воспитатель, 

Кулик Елена Олеговна, воспитатель 

МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,5 3 



 

52.  Жданова Александра Васильевна, 

воспитатель, 

Кириченко Алина Игоревна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №4 «Василёк» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

53.  Гаврилова Светлана Николаевна, 

воспитатель, 

Мясоедова Наталия Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

54.  Сорокина Наталия Николаевна, воспитатель, 

Скибицкая Ирина Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

55.  Давыдова Анастасия Романовна, 

воспитатель, Сабынина Светлана 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

56.  Кожухова Анастасия Вячеславовна, 

воспитатель, Дробинина Наталья Петровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

57.  Кубышкина Надежда Дмитриевна, 

воспитатель. 

Жибоедова Светлана Александровна, 

воспитатель 

МАДОУ «№73 Мишутка» 3,0 5,0 3,0 4,0 5,0 20,0 3 

58.  Емельянова Ирина Анатольевна, учитель 

начальных классов, 

Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов 

МАОУ «СОШ №40» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 3 

59.  Коровина Ирина Иолиевна, воспитатель, 

Шапорова Ольга Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 3,0 4,0 4,0 3,5 4,5 19,0 участие 

60.  Соломенцева Юлия Викторовна, 

библиотекарь 

МБОУ «ОО Обуховская школа» 4,0 3,0 4,0 4,0 4,0 19,0 участие 

61.  Грачева Лада Владимировна, воспитатель, 

Константинова Юлия Валериевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 3,5 4,0 3,5 4,0 3,5 18,5 участие 

62.  Масалытина Виктория Михайловна, 

воспитатель, 

Филиппенко Лилия Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 3,5 4,0 3,5 4,0 3,0 18,0 участие 

63.  Потапкина Татьяна Валериевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №4 «Василёк» 3,0 4,0 3,5 4,0 3,0 17,5 участие 

64.  Русакова Оксана Сергеевна, воспитатель, 

Санду Светлана Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №24 «Берёзка» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5 16,5 участие 

65.  Будякова Наталья Леонидовна, воспитатель, 

Щепетнова Елена Николаевна, 

педагог- психолог 

МБДОУ  ДС №71 «Почемучка» 3,5 3,0 3,0 3,0 4,0 16,5 участие 



 

66.  Панкратова Лариса Викторовна,  

учитель-логопед 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» 3,0 3,0 4,0 3,0 3,0 16,0 участие 

67.  Блохина Оксана Владимировна, 

музыкальный руководитель, 

Овсянникова Наталия Борисовна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №27 «Березка» 3,5 4,0 4,0 4,0 4,0 15,5 участие 

68.  Верютина Мария Гадильшаевна, 

воспитатель,  Карпикова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 участие 

69.  Туголукова Анастасия Сергеевна, 

воспитатель, 

Губанова Марина Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 участие 

70.  Корнева Ольга Николаевна, тьютор 

 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» не соответствует требованиям Положения 

71.  Буряковская Галина Николаевна, 

воспитатель, 

Попова Гюльнара Фикретовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга»  

не соответствует требованиям Положения 

 

Система распределения мест: 

25,0 б. – 24, 0 б. – 1 место 

23,9 б. – 22,0 б. – 2 место 

21,9 б. – 20,0 б. – 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Номинация «Книжные фишки» 

 

№ п/п ФИО участников Наименование ОО Критерии оценки Итого 

баллов 

Место 

к
а

ч
е
ст

в
о

 п
р

ед
с
т
а

в
л

ен
и

я
 

(а
к

к
у

р
а

т
н

о
ст

ь
, 

о
т
с
у

т
с
т
в

и
е
 

г
р

а
м

м
а

т
и

ч
е
ск

и
х

, 

п
у

н
к

т
у

а
ц

и
о

н
н

ы
х

 и
 

о
р

ф
о

г
р

а
ф

и
ч

ес
к

и
х

 

о
ш

и
б

о
к

 в
 т

е
к

с
т
е
, 

эс
т
е
т
и

ч
н

о
ст

ь
) 

   

п
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а

я
 з

н
а

ч
и

м
о

ст
ь

 

л
эп

б
у

к
а

 

р
а

зн
о

о
б

р
а

зи
е
 

п
р

ед
с
т
а

в
л

ен
н

о
г
о

 

п
р

а
к

т
и

ч
ес

к
о

г
о

 м
а

т
е
р

и
а

л
а

 

(к
а

р
т
и

н
к

и
, 

сх
ем

ы
, 

а
л

г
о

р
и

т
м

ы
, 

за
га

д
к

и
, 

р
еб

у
сы

, 
и

 д
р

.,
 

  
и

н
ф

о
р

м
а

т
и

в
н

о
ст

ь
, 

ст
р

у
к

т
у

р
и

р
о

в
а

н
н

о
ст

ь
 

м
а

т
е
р

и
а

л
а
 

1.  Божкова Ирина Сергеевна, воспитатель, 

Савельева Светлана Эдуардовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  Козловская Татьяна Александровна, 

воспитатель, Плохих Елена Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  Калашникова Виктория Александровна, 

воспитатель, Спирина Анастасия Яковлевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

4.  Хаустова Анастасия Раймондовна, 

воспитатель, Цветкова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №12 «Елочка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

5.  Тимонова Екатерина Владимировна, 

воспитатель, Мочалова Татьяна Павловна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №19 «Родничок» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

6.  Чеботарева Ирина Юрьевна, воспитатель, 

Савостина Екатерина Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №21 «Сказка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

7.  Коровенко Наталья Владимировна, 

воспитатель, Момот Любовь Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС «25 «Троицкий» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

8.  Грачева Лада Владимировна, воспитатель, 

Константинова Юлия Валерьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС «25 «Троицкий» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

9.  Чернева Елена Олеговна, воспитатель, 

Котарева Ольга Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

10.  Сотникова Ирина Алексеевна, воспитатель, 

Исабекова Евгения Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

11.  Шурыгина Марина Александровна, 

воспитатель, Лебедева Светлана Ивановна, 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 



 

воспитатель 

12.  Альтергот Оксана Петровна, воспитатель, 

Бабенко Галина Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

13.  Клевцова Марина Николаевна, педагог-

психолог, Петрова Ирина Сергеевна, учитель-

дефектолог 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

14.  Кононова Людмила Евгеньевна, воспитатель, 

Каратеева Ольга Павловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

15.  Ряполова Валентина Александровна, 

воспитатель, Мельникова Елена Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

16.  Синюгина Юлия Николаевна, воспитатель, 

Шорстова Ольга Витальевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №41 «Семицветик» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

17.  Раскатова Кристина Васильевна, воспитатель, 

Эверт Надежда Петровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

18.  Чугунова Людмила Евгеньевна, воспитатель, 

Филипская Татьяна Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

19.  Мочалова Наталья Александровна, тьютор, 

Пяткова Ирина Васильевна, тьютор 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

20.  Ползикова Ольга Вячеславовна, воспитатель, 

Ботвиньева Людмила Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

21.  Зайцева Елена Витальевна, педагог-психолог, 

Ченцова Светлана Васильевна, педагог-

психолог 

МБДОУ ДС №64 «Искорка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

22.  Гончарова Наталия Викторовна, воспитатель, 

Ситникова Оксана Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №64 «Искорка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

23.  Полохало Ольга Владиславовна, воспитатель, 

Быковская Виктория Николаевна, воспитатель 

 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

24.  Колесникова Светлана Ивановна, воспитатель, 

Смотрова Галина Викторовна. воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

25.  Токмачева Нина Петровна, воспитатель, 

Татаринова Елена Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

26.  Исакова Вероника Анатольевна, воспитатель МБДОУ ДС №69 «Ладушки» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

27.  Воронова Альбина Петровна, воспитатель, 

Макалова Анастасия Сергеевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

28.  Кондрашова Юлия Николаевна, воспитатель, 

Майер Галина Владимировна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

29.  Простакова Радмила Андреевна, воспитатель, 

Гарбузова Ольга Викторовна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

30.  Гончарова Зоя Сергеевна, воспитатель, 

Васютина Елена Владимировна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 



 

31.  Пименова Юлия Николаевна, воспитатель, 

Чечулина Марина Владимировна, воспитатель 

МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко» 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

32.  Перцева Светлана Петровна, воспитатель, 

Маклакова Ирина Владимировна, воспитатель 

МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко» 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

33.  Стрельникова Ираида Петровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ №17» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

34.  Черкасских Оксана Тимофеевна, методист, 

Лобанова Наталья Валерьевна, методист 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

35.  Волобуева Татьяна Федоровна, воспитатель, 

Васильева Юлия Александровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 4,0 5,0 5,0 5,0 19,0 1 

36.  Проскурина Юлия Алексеевна, воспитатель, 

Кранина Татьяна Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 4,0 5,0 5,0 5,0 19,0 1 

37.  Евдокимова Ирина Николаевна, воспитатель, 

Кутовая Елена Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» 4,0 5,0 5,0 5,0 19,0 1 

38.  Горожанкина Ольга Васильевна, воспитатель, 

Лескова Ирина Александровна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4,0 5,0 5,0 5,0 19,0 1 

39.  Лобанова Наталья Валерьевна, заместитель 

директора, Попогребская Ирина Валерьевна, 

тьютор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,0 5,0 5,0 5,0 19,0 1 

40.  Плохотникова Жанна Викторовна, методист, 

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, педагог- 

организатор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,0 5,0 4,0 5,0 18,0 2 

41.  Котова Ирина Евгеньевна, методист, 

Сотникова Елена  Александровна, педагог- 

организатор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,0 5,0 4,0 5,0 18,0 2 

42.  Харина Марина Анатольевна, воспитатель, 

Дорофеева Татьяна Васильевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4,0 4,0 5,0 5,0 18,0 2 

43.  Колесник Екатерина Сергеевна, воспитатель, 

Кулибаба Алина Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» 5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

44.  Ищук Евгения Геннадиевна, воспитатель, 

Хоботова Каринэ Артаваздовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 4,0 5,0 4,0 4,0 17,0 3 

45.  Колосова Лариса Викторовна, воспитатель, 

Дулыгина Анжелика Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 4,0 4,0 5,0 4,0 17,0 3 

46.  Жаворонкова Татьяна Николаевна, 

воспитатель, Шацких Светлана Владимировна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4,0 4,0 4,0 5,0 17,0 3 

47.  Никулина Татьяна Леонидовна, воспитатель, 

Мизилина Нина Дмитриевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

48.  Жибоедова Светлана Александровна, 

воспитатель, Кубышкина Надежда 

Дмитриевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4,0 5,0 4,0 4,0 17,0 3 

49.  Ченских Марина Ивановна, воспитатель,  

Каплюченко Любовь Викторовна, воспитатель 

МБДОУ «Федосеевский ДС 

«Яблочко» 

4,0 4,0 5,0 4,0 17,0 3 



 

50.  Бартенева Ирина Юрьевна, учитель начальных 

классов 

МБОУ «ЦО - СШ №22» 4,0 4,0 4,0 5,0 17,0 3 

51.  Жидких Анастасия Владимировна, педагог 

дополнительного образования, Балбашева 

Ульяна Михайловна, педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦТТиПО» 5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

52.  Анохина Анастасия Андреевна, воспитатель, 

Солдаткина Нина Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 4,0 4,0 3,0 4,0 15,0 участие 

53.  Ерошкина Лилия Борисовна, воспитатель, 

Часовских Анастасия Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 4,0 4,0 3,0 3,0 14,0 участие 

54.  Брусенцева Валентина Николаевна, 

воспитатель, Скурятина Лариса Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 4,0 3,0 4,0 3,0 14,0 участие 

55.  Гущина Елена Вячеславовна, воспитатель, 

Косинова Анна Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

56.  Бойченко Ксения Викторовна, тьютор, 

Жаркова Ольга Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

57.  Ползикова Анна Алексеевна, воспитатель, 

Данилова Елена Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

58.  Кутепова Татьяна Владимировна, воспитатель, 

Ткаченко София Олеговна, воспитатель 

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 участие 

59.  Круговых Людмила Анатольевна, 

воспитатель, Коршикова Анна Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 участие 

60.  Незнамова Ирина Николаевна, воспитатель, 

Гладских Лариса Алексеевна, инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Не соответствует требованиям Положения 

61.  Горбунова Ирина Николаевна, воспитатель, 

Сазонова Ирина Николаевна, учитель-логопед 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Не соответствует требованиям Положения 

62.  Ситникова Светлана Павловна, воспитатель, 

Кошелева Марина Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» Не соответствует требованиям Положения 

63.  Долгих Ирина Валерьевна, воспитатель, 

Котлярова Надежда Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» Не соответствует требованиям Положения 

 

Система распределения мест: 

20,0 б. – 19, 0 б. – 1 место 

18,9 б. – 17,9 б. – 2 место 

17,6 б. – 16,6 б. – 3 место 

 

 



 

 

Номинация «От глиняной таблички до интернет-странички» 

№ п/п ФИО автора/авторов, должность 

 

 

Название образовательной 

организации (полностью) 

Критерии оценки конкурсных материалов 

 
Итого 

баллов 

Место 

С
о

д
ер

ж
а

т
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

о
р

и
г
и

н
а

л
ь

н
о

ст
ь

 и
 

п
ед

а
г
о

г
и

ч
ес

к
а

я
 ц

ен
н

о
ст

ь
 

м
а

т
ер

и
а

л
а
 

  

Н
а

г
л

я
д

н
о

ст
ь

 и
 э

ст
ет

и
ч

н
о

ст
ь

, 

у
д

о
б

н
ы

й
 и

н
т
ер

ф
ей

с 
и

 

н
а

в
и

г
а

ц
и

я
 

 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а

я
 з

н
а

ч
и

м
о

ст
ь

 и
 

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я
 в

  

п
ед

а
г
о

г
и

ч
ес

к
о

й
 п

р
а

к
т
и

к
е
 

 

О
ф

о
р

м
л

ен
и

е 
р

а
б

о
т
ы

: 
ед

и
н

ы
й

 

ст
и

л
ь

, 
д

и
за

й
н

, 
и

сп
о

л
ь

зо
в

а
н

и
е 

эф
ф

ек
т
о

в
 а

н
и

м
а

ц
и

и
 

 

Г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
 

п
р

ед
ст

а
в

л
ен

н
о

г
о

 м
а
т
ер

и
а

л
а

 

1.  Садовская Анастасия Руслановна, 

воспитатель, 

Цуканова Ирина Александровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  Богатикова Татьяна Васильевна, воспитатель, 

Толстых Мария Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  Курдюкова Галина Александровна, 

воспитатель, Овчинникова Наталья Сергеевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

4.  Волобуева Татьяна Юрьевна, воспитатель, 

Дагаева Наталья Валерьевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

5.  Колесникова Марина Михайловна, 

воспитатель, 

Пивоварова Мария Сергеевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

6.  Афанасьева Алёна Игоревна, педагог 

дополнительного образования, Коростелева 

Надежда Владимировна, педагог-организатор 

МБУ ДО «Центр детского 

(юношеского) технического 

творчества №2» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

7.  Шелудкова Ольга Сергеевна, воспитатель, 

Сорокина Галина Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 5,0 4,5 5,0 5,0 5,0 24,5 1 

8.  Старостина Анна Вячеславовна, воспитатель, 

Кайсаканова Татьяна Андреевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 4,5 5,0 4,5 5,0 5,0 24,0 1 

9.  Проскурина Юлия Алексеевна, воспитатель, 

Кранина Татьяна Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0 23,5 2 

10.  Самойлова Юлия Ивановна, воспитатель, 

Хахлева Наталья Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 4,0 5,0 4,0 5,0 5,0 23,0 2 

11.  Базарова Евгения Сергеевна, воспитатель, 

Еськова Наталья Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 4,0 5,0 4,0 5,0 5,0 23,0 2 



 

12.  Степанова Оксана Ивановна, воспитатель,                       

Путинцева Наталья Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 22,5 2 

13.  Котарева Наталья Ивановна, методист, 

Нефедова Алиса Александровна, методист 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,0 4,5 4,5 4,5 5,0 22,5 2 

14.  Коцырева Олеся Анатольевна, воспитатель,           

Хаустова Анастасия Раймондовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №12 «Елочка» 3,5 5,0 4,0 4,5 5,0 22,0 2 

15.  Котова Ирина Евгеньевна, методист, Лобанова 

Наталья Валерьевна, методист 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 3,5 5,0 4,0 4,5 5,0 22,0 2 

16.  Гребенкина Елена Анатольевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «ЦО-СШ № 22» 3,5 4,5 4,5 4,5 5,0 22,0 2 

17.  Косинова Анастасия Павловна, педагог-

организатор, Косухина Ирина Викторовна, 

методист 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 3,5 4,5 4,5 4,5 5,0 22,0 2 

18.  Раднова Ирина Алексеевна, воспитатель, 

Носова Евгения Ивановна, старший 

воспитатель 

МБДОУ ДС№22 «Улыбка» 4,0 4,5 4,0 4,5 4,5 21,5 3 

19.  Логвиненко Светлана Александровна, 

воспитатель, 

Бесхмельницина Анастасия Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 4,0 4,5 4,0 4,5 4,5 21,5 3 

20.  Канюкова Анастасия Викторовна, педагог 

дополнительного образования, 

Светозарова Елена Анатольевна, педагог 

дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского 

(юношеского) технического 

творчества №2» 

4,0 4,5 4,0 4,0 5,0 21,5 3 

21.  Ковалёва Ирина Викторовна, воспитатель, 

Черемисинова Анна Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 4,0 4,0 4,0 4,5 4,5 21,0 3 

22.  Гущина Елена Вячеславовна, Кручинина 

Елена Анатольевна 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 3,5 4,5 4,0 4,5 4,5 21,0 3 

23.  Труфанова Людмила Николаевна, 

воспитатель, 

Гапонова Майя Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 4,0 4,0 4,0 4,0 5,0 21,0 3 

24.  Агафонова Ирина Александровна, 

музыкальный руководитель, Ефремова 

Валентина Владимировна, музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5 20,5 3 

25.  Муляр Надежда Владимировна, воспитатель, 

Черниговских Евгения Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 4,0 3,5 4,0 4,5 4,5 20,5 3 

26.  Безлепкина Наталья Алексеевна, воспитатель, 

Котенева Нина Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 3,5 4,0 4,0 4,5 4,5 20,5 3 



 

27.  Плохотникова Жанна Викторовна, методист, 

Сотникова Елена  Александровна, педагог- 

организатор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,0 3,5 4,0 4,5 4,5 20,5 3 

28.  Черкасских Оксана Тимофеевна, методист, 

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, педагог- 

организатор 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 3,5 4,0 4,0 4,5 4,5 20,5 3 

29.  Корнева Ольга Николаевна, тьютор, 

Саркисова Каринэ Лентушевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 3,5 4,5 3,5 4,0 4,5 20,0 3 

30.  Гнидина Галина Николаевна, воспитатель, 

Ковалёва Елена Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 4,0 3,5 4,0 4,0 4,5 20,0 3 

31.  Бакирова Ирина Владимировна, воспитатель, 

Малышева Оксана Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 3,0 4,0 4,0 4,0 4,5 19,5 участие 

32.  Дубенцова Наталья Анатольевна, воспитатель, 

Бахтиярова Наталья Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 3,5 4,0 4,0 4,0 4,0 19,5 участие 

33.  Лондарева Елена Александровна, учитель- 

логопед 

МБДОУ ДС№22 «Улыбка» 3,5 4,0 3,5 4,0 4,5 19,5 участие 

34.  Митюк Екатерина Витальевна, учитель-

логопед, 

Шкарупа Наталья Вячеславовна, учитель- 

логопед 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 3,0 4,0 4,0 4,0 4,5 19,5 участие 

35.  Колесникова Людмила Александровна, 

воспитатель, 

Щербакова Елена Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №72 «Акварель» 3,5 4,0 3,5 4,0 4,5 19,5 участие 

36.  Исакова Вероника Анатольевна, воспитатель МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 3,5 3,5 3,5 4,0 4,5 19,0 участие 

37.  Гришина Галина Николаевна, воспитатель, 

Овчарова Инна Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 3,5 3,0 3,5 4,0 4,5 18,5 участие 

38.  Исаева Наталия Николаевна, воспитатель, 

Пруцких Софья Евгеньевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 3,0 3,5 3,0 4,0 4,5 18,0 участие 

39.  Толстых Мария Сергеевна,    воспитатель,             

Богатикова Татьяна Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 2,0 3,0 3,5 3,5 4,5 16,5 участие 

40.  Нечаева Татьяна Викторовна, воспитатель, 

Самойлова Татьяна Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 2,5 3,0 2,5 3,5 4,5 16,0 участие 

41.  Трефилова Татьяна Дмитриевна, воспитатель, 

Попова Светлана Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 2,5 2,5 3,0 3,5 4,5 16,0 участие 

42.  Арасланова Анна Викторовна, учитель- 

логопед, 

Корнилаева Наталья Юрьевна, педагог- 

психолог 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 1,5 3,0 3,0 3,5 4,5 15,5 участие 

43.  Бакланова Надежда Андреевна, воспитатель, 

Ротова Елена Юрьевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 2,0 3,0 3,5 3,0 4,0 15,5 участие 

44.  Скомаровская Ирина Александровна, 

воспитатель, 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 2,0 3,0 3,0 3,0 4,0 15,0 участие 



 

Скарга Людмила Ивановна, воспитатель 

45.  Шестакова Юлия Ивановна, воспитатель, 

Бурлакова Светлана Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №72 «Акварель» 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 участие 

46.  Елфимова Оксана Александровна, 

воспитатель, Ковалёва Ирина Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 2,0 2,0 2,0 2,5 4,5 13,0 участие 

47.  Нестерова Наталия Геннадиевна, педагог- 

психолог 

МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 1,5 1,5 1,5 1,5 2,5 8,5 участие 

48.  Мурашова Людмила Владимировна, учитель- 

логопед 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» не соответствует требованиям Положения 

 

Система распределения мест: 

25,0 б. – 24, 0 б. – 1 место 

23,9 б. – 22,0 б. – 2 место 

21,9 б. – 20,0 б. – 3 место 

 


